# LANDSCHAFTSGÄRTNER-CUP SACHSEN 2025 Landesentscheid Berufswettbewerb | 13.-14. Juni 2025

Hiermit melden wir ein Team verbindlich für die Teilnahme am Landschaftsgärtner-Cup Sachsen 2025 am **13. + 14. Juni** am Gärtnerhaus des Schlosses Rabenstein in **Chemnitz-Rabenstein** an.

Wir stimmen zu, dass im Falle einer Teilnahme sämtliche Rechte für jegliche Nutzung der Foto- und Videoaufnahmen, die im Rahmen des Landschaftsgärtner-Cups Sachsen 2025 gemacht werden, unentgeltlich und zeitlich unbefristet für die Öffentlichkeitsarbeit auf den Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau Sachsen e. V. übertragen werden.

**Zur Teilnahme:** Es gelten die Kriterien, die für die Teilnahme an den internationalen Berufeweltmeisterschaften (WorldSkills) 2026 erforderlich sind.

Daher sind in diesem Jahr nur Auszubildende sowie ausgelernte Landschaftsgärtnerinnen und -gärtner der Jahrgänge 2004 oder jünger zugelassen. Auszubildende müssen sich mindestens im zweiten Ausbildungsjahr befinden. Zudem müssen alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer bei einem Betrieb beschäftigt sein, der gegenüber dem Ausbildungsförderwerk Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau umlagepflichtig ist.

Bitte senden Sie die vollständige Anmeldung, bestehend aus

- 1. dem ausgefüllten und unterschriebenen Anmeldeformular (1x je Teilnehmer)
- 2. der Abtretungserklärung von Bildrechten (1x je Teilnehmer)
- 3. der versicherungsrechtlichen Erklärung (1x je Teilnehmer)

per E-Mail an: wahner@galabau-sachsen.de

Die zugelassenen Teams werden von uns schriftlich benachrichtigt. Es gilt der Zeitpunkt des Eingangs der Anmeldung.

Die Anmeldungen nehmen wir bis 01. April 2025 entgegen.

#### Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau Sachsen e. V. Linda Wahner Hamburger Ring 1 B 01665 Klipphausen

E-Mail: wahner@galabau-sachsen.de

Tel: 03 52 04/ 78 99 43



# Anmeldung zum Landesentscheid Landschaftsgärtner-Cup Sachsen 2025 13.+14. Juni 2025 in Chemnitz-Rabenstein (Schloss Rabenstein – Gärtnerhaus)



Azubi¶					Die Landscha
Vorname und Nachname:					
Geburtsdatum:					
Privatanschrift:					
E-Mail:					
Mobilnummer:					
Ausbildungsjahr:	2. Lj			3. Lj	
T-Shirt-Größe:		Hosengröße:			
Vegetarier:	ja			nein	
Unterschrift des/der Auszul	oildenden:				
Ausbildungsbetrieb <sup>c</sup>					
Firmenname:					
Anschrift:		PLZ, Ort:			
Ansprechpartner:			'		
E-Mail Ansprechpartner:					
Hiermit melde ich meine/n Au Sollte mein/e Auszubildende/i Meisterschaft für Trainingszwe	r gewinnen, stelle ich sie/ i				
Unterschrift UN/ Stempel/	Datum:				
2.·Teampartner*in					
Vorname und Nachname:					
Firma:					



Ort

Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau Sachsen e. V.

Hamburger Ring 1 b, 01665 Klipphausen Telefon: (03 52 04) 78 99 80 Telefax: (03 52 04) 78 99 41 www.galabau-sachsen.de, office3@galabau-sacshen.de

## Abtretungserklärung von Bildrechten

Zwischen dem Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau Sachsen e. V. (VGL Sachsen e. V.) Hamburger Ring 1 B 01665 Klipphausen und (bitte in Druckbuchstaben ausfüllen) Vorname/ Name: Straße PLZ/ Ort Geburtsdatum Sie/Er erklärt sich damit einverstanden, dass alle Fotos, die im Rahmen des Landschaftsgärtner-Cup Sachsen 2025 entstehen, auf denen er/sie oder sein Eigentum abgebildet ist, für werbliche Zwecke jeglicher Art, auch in veränderter Gestalt, vom VGL Sachen e. V. verwendet werden können. Sie/Er räumt hiermit dem VGL Sachsen e. V. das ausschließliche, räumlich, zeitlich und inhaltlich unbeschränkte Recht ein, die Fotos für alle Nutzungsarten - auch wiederholt - einzusetzen, insbesondere das Vervielfältigungsrecht einschließlich des Rechtes, die Arbeiten auf Bildträger zu übertragen, sie im Film zu verwenden, das Verbreitungsrecht, das Ausstellungsrecht, das Recht der Bearbeitung oder Umgestaltung, das Änderungsrecht, das Recht der öffentlichen Wiedergabe in allen Medien. Der VGL Sachen e. V. ist berechtigt, das ihm eingeräumte Nutzungsrecht ganz oder teilweise (einzelne Nutzungsarten) an Dritte zu übertragen.

Unterschrift

Datum

#### Anmeldung zum Landesentscheid Landschaftsgärtner-Cup Sachsen 2025

13. + 14. Juni 2025 in Chemnitz-Rabenstein (Gärtnerhaus Schloss Rabenstein)

### Versicherungsrechtliche Erklärung

Hiermit bestätige ich, dass unser Teilnehmer am Berufswettbewerb über unser Unternehmen versicherungsrechtlich abgesichert ist.

Das betrifft die Unfallversicherung über die SVLFG Kassel und die Haftpflichtversicherung.

Name:	
Firma/ PLZ/ Ort:	
Unterschrift/ Stempel:	

#### Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau Sachsen e. V. Linda Wahner Hamburger Ring 1 B 01665 Klipphausen

E-Mail: wahner@galabau-sachsen.de

Tel: 03 52 04/ 78 99 43

